

Ankom 2015 -10- 13

Dnr. 1.1/3255/2015

Kulturnämnden  
2015-10-13

**Skrivelse**

Sophia Granswed

m.fl.(M)

Rasmus Jonlund m.fl.

(FP)

Pelle Thörnberg (C)

Ulf Lönnberg (KD)

### **Hjälp flyktingar till bättre och snabbare integration**

Att det råder stort behov av att hjälpa flyktingar i Stockholm har knappast undgått någon. Varje dag beräknas 2000 flyktingar komma till Sverige, och många av dem till Stockholm. Enligt Migrationsverket den 7 oktober, väntade 10 000 flyktingar i Sverige på kommunplacering och befinner sig för nuvarande i olika evakueringsboenden runt om i landet. Flertalet hjälporganisationer, men framförallt hundratals ideella krafter har visat stort mod, styrka och engagemang för att hjälpa flyktingarna med mat, kläder, pengar, temporära boplatser och vidare transporter till andra delar av Sverige eller vidare till våra grannländer.

Att se och uppleva det engagemang som vanliga människor har bidragit med och fortsätter att bidra med varje dag är fantastiskt. Förvaltningarna i staden har även dem visat handlingskraft, då de ordnat evakueringsboenden i våra idrottshallar och andra lokaler som är i stadens ägo. Det tragiska i allt detta är att dessa utsatta människor inte får en chans att komma in i samhället, innan dess att de fått asyl och en placering i någon av Sveriges alla kommuner. En process som vi alla vet tar alltför lång tid. Ett sätt att aktivera och integrera dessa människor i väntan på kommunplacering och asyl är att erbjuda läsning. Att få läsa böcker, både på hemspråket och svenska, ökar aktiviteten för dessa människor och kan även bidra till en snabbare integration. Detta visar bland annat en studie i England, där man sedan drygt 10 år har "The Letter Box Club" som skickar bokpaket till familjehemspplacerade barn. Dessa barns läsförmåga har ökat efter att ha erbjudits bokpaketen.

Vi önskar med bakgrund av ovanstående samt den muntliga redogörelsen vid kulturnämndens sammanträde den 22 september, uppdra till kulturförvaltningen att skriftligen redogöra för:

1. På vilket sätt är kulturförvaltningen delaktig i stadens flyktingmottagande?
2. Hur bidrar kulturförvaltningen och stadens bibliotek för att öka läskunnandet och delaktigheten hos stadens ensamkommande flyktingbarn?